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Przewodniczący Rady Miasta Tychy

W odpowiedzi na interpelację Radnego Rady Miasta Tychy Pana
Dariusza Wencepel informuję że, na terenie miasta Tychy w okresie od drugiego
półrocza 1998 r. do końca 1999r, wdrażany był autorski program Ęestracji
iczipowania psów wraz z utworzeniem komputerowej bazy danych p.n, ,,Podaj
Łapę", Program miał na celu uporządkowanle spraw związanych z ewidencją
psów i ich właścicieli, Wdrożeniem programu, na zlecenie gminy, do końca 1999r.
zajmowało się Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce - Zarząd Główny
w Warszawie, które na terenie miasta Tychy zorganizowało na ten czas biuro
koordynatora programu. Wgrudniu 1999r. na wniosek Zarządu Miasta biuro
zostało zlikwidowane a bazę danych właśclciell zaczipowanych psów przej{
Wydział Komunalny i Inwestycji Miejskich. W 2000r. prowadzone były negocjacje
z Towarzystwem Opieki Nad Zwiezętami Zarząd Główny w Warszawie
odnośnie warunków umownych, zewzględu na ograniczone środki budżetowe
i brak wzajemnego porozumienia, doprowadziły one w konsekwencji do
odstąpienia od dalszej kontynuacji tego programu. Pozostałością akcji jest baza
danych znajdująca się w Wydziale Komunalnym, Ochrony Środowiska i Rolnictwa,
w któĘ wpisanych jest 7 500 właścicieli psów (2 800 psom wszczepiono
mikroprocesory) przy czym dane ze względu na upływ czasu, w większości
przypad ków u legły dezaktual izaĄl,

Na realizację programu Gmina poniosła wydatki w kwocie 183 000,00 zł.
Sumę tą stanowiły koszty obsługi iprowadzenia Biura, identyfikacji i Ęestracji
psów, zakupu materiałów informacyjnych, ksiązeczek zdrowia ał,tieząt, czipów,
iniektorów, czytników, zatrudnienie ankieterów oraz wydatki na utrzymanie bazy
danych właścicieli psów.

Aktualnie programem tnivałego znakowania w Tychach objęci są
podopieczni Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych - Miejskie Schronisko dla
Zwieząt. Został on wprowadzony w kwietniu 2008r. ido końca sierpnia br.

mikroczipy wszczepiono odpowiednio: 1134 psom i 452 kotom. Czipowaniem
objęte są wszystkie zwierzęta przekazywane do adopcji (w tym szczenięta
ikocięta).
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Liczba mikroczipów wszczepionych w poszczególnych latach (z podziałem

na gatunki zwierząt) zestawiona została w poniższej tabeli:

1134 452

Rozszerzenie programu na wszystkie tyskie czworonogi jest możliwe,
po wprowadzeniu tego zadania w 2013r. do ,,Programu opieki nad zwierzętami
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, na terenie miasta Tych1/' , corocznie
opracowywanego na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r, o ochronie
zwierząt (Dz,U. nr 106, poz,1002 z późn. zm.), Program uchwala Rada Miasta
Tychy (w 2012r. Program został uchwalony Uchwałą nr XVll/374l12 Rady Miasta

Tychy z29 marca 2012r.) Obowiązek czipowania w takim przypadku stanie się
wymag a I ny d la wszystkich właścicie l i zwierząt,

Z wstępnego rozpoznania możliwości wznowienia w/w akcji wynika,

że koszty (przyjęto szacunkowo 8000 psów) kształtować się będą na poziomie

250 000ź. Składowe tej sumy to zakup:

- 8 000 szt. mikroprocesorów wraz z aplikatorem,
- koszty p rzep rowadze n ia zab iegów przez lekarzy wete ryna ri i,

- pozyskanie praw do korzystania z Międzynarodowej Bazy Danych SAFE
ANIMAL, loginów i haseł do kont w SAFE-ANIMAL,

- zakup plakatów informacyjnych o akcji znakowania,
- szkolenie personelu i lekarzy weterynarii,
- wprowadzenie do bazy rekordów istniejących w archiwach miejskich,

schroniskach, bądź na podstawle zaczipowanych wcześniej zwierząt,
- zakup formularzy zgłoszeniowych na drukach samokopiujących,
- zakup silikonowych opasek na obroże potwierdzających oznakowanie,
- wpis i utrzymanie rekordu w bazie SAFE-ANIMAL i EUROPETNET w Brukseli.
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